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INFORME N°       -2023-EFGBM-DP-DISAD/INEN 
 
 
A : GIANCARLOS YOHANI LEVANO MATOS 

Miembro del Comité de Selección 

 
De : YASSER CIRO SULLCAHUAMAN ALLENDE 

Coordinador del Equipo Funcional de Genética y Biología Molecular  

 
Asunto : Remito ofertas presentadas al procedimiento de selección 

Adjudicación Simplificada Nº 066-2022-INEN para la “Adquisición de 
kit sonda para amplificación GEN HER2/ NEU para hibridación in situ 
con fluorescencia (FISH).. 

 
Referencia :  MEMORANDO Nº 004-2023/AS N° 066-2022-INEN 

 

 
Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y en mérito al asunto y 
documentos de la referencia, se remite en calidad de área usuaria y en forma conjunta 
con la Oficina de Logística en su calidad de apoyo técnico, la respuesta a la evaluación 
del cumplimiento con las características comprendidas en las especificaciones técnicas 
del requerimiento se describen en el siguiente cuadro: 
 

EVALUACIÓN DE POSTORES 
e) ESPECIFICACIONES TECNICAS SIMED FOLIO NACHACCOV FOLIO 

6.1.1 Presentación  

1) Sonda HER2/ CEN-17 

2) Tinción de contraste DAPI 

3) Kit de pre-tratamiento 

 

6.12 Características 

1) Sonda HER2/ CEN-17 en envase de 

plástico (criovial). 

2) Tinción de contraste DAPI o Medio de 

montaje fluorescente con DAPI en envase 

de plástico (criovial). 

3) Kit de Pre-tratamiento en caja (con 

rotulado) o reactivos para el pre-

tratamiento según el diseño del 

fabricante. 

El producto debe presentar N°de lote, N° 

de catálogo, fecha de vencimiento, 

condiciones de almacenamiento, 

especificaciones de riesgo y seguridad, 

incluir inserto del producto. 

SI CUMPLE 14 al 58 SI CUMPLE 14 al 23 

 

f) REGISTRO SANITARIO O 

CERTIFICADO DE REGISTRO 

SANITARIO 

SIMED FOLIO NACHACCOV FOLIO 

 

SI CUMPLE 60 al 61 SI CUMPLE 25 al 43 

http://www.inen.sld.pe/


 
 
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

 
Av. Angamos Este 2520 - Surquillo 

   Telf.: 201-6500         

www.inen.sld.pe          
Lima – Perú  

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 

Neoplásicas PERÚ 

 

g) CERTIFICADO DE BUENA 

PRÁCTICA DE MANUFACTURA 

(CBPM) DE FABRICANTE 

SIMED FOLIO NACHACCOV FOLIO 

 

SI CUMPLE 63 al 72 SI CUMPLE 45 al 54 

 

h) CERTIFICADO DE BUENAS 

PRÁCTICAS DE 

ALMACENAMIENTO -BPA 

SIMED FOLIO NACHACCOV FOLIO 

 
SI CUMPLE 74 al 86 SI CUMPLE 78 

 

i) CERTIFICADO DE BUENAS 

PRÁCTICAS DE DISTRIBUCIÓN Y 

TRANSPORTE - CBPDT 

SIMED FOLIO NACHACCOV FOLIO 

 

SI CUMPLE 195 al 196 SI CUMPLE 80 al 81 

 
 

 
Atentamente, 
 
 

 

 
(YSA/emh) 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
 

YASSER CIRO SULLCAHUAMAN ALLENDE 
Coordinador del Equipo Funcional de Genética y 

Biología Molecular 
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